Data yang dikumpulkan juga didukung oleh jurnal, buku, dan literatur yang relevan dengan topik penelitian.

HASIL

Relevansi Ibnu Taimiyah dalam Pendidikan Modern

Ibnu Taimiyah, yang bernama lengkap Taqiyuddin Abu al-Abbas Ahmad bin Abdul Halim bin Abd al-Salam bin Taimiyah al-Harrani al-Hambali, lahir di Harran pada 10 Rabi'ul Awal 661 H/ 22 Januari 1263 M (Kartika Apriola, 2020). Ia berasal dari keluarga terpelajar yang dihormati. Ayahnya, Syihabuddin Abdul Halim adalah ulama besar di Masjid Jami' Damaskus, sementara kakeknya, Mujaddid Abdus Salam, dikenal sebagai seorang mujtahid mutlak, ahli tafsir, hadis, fiqh, dan ilmu lainnya.